
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 시립미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 전체

울산시립미술관 4,303,665 21,122,469 △16,818,804

지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술) 2,546,196 21,011,119 △18,464,923

시립미술관 운영 1,444,886 19,966,400 △18,521,514

미술관 홍보 관리 46,000 42,000 4,000

201 일반운영비 44,000 42,000 2,000

01 사무관리비 44,000 42,000 2,000

○미술관 홍보 관리 44,000

ο 미술관 홍보물 제작 20,000

ㆍ리플릿 제작 10,000

ㆍ홍보용 기념품 제작 10,000

ο 미술관 홍보콘텐츠 제작 24,000

ㆍ소장품 및 홍보 영상물 제작

14,000

ㆍSNS콘텐츠 제작 및 관리 10,000

1,000원*10,000매

5,000원*2,000개

14,000,000원

10,000,000원

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○미술관 홍보 업무추진 2,0002,000,000원

시립미술관 운영 및 청사관리 1,398,886 393,400 1,005,486

201 일반운영비 1,311,586 165,000 1,146,586

01 사무관리비 45,851 165,000 △119,149

○시설운영 일반수용비 33,497

ο 미술관 운영 비품 구입비

12,000

ο 청소용품 등 구입 9,600

ο 계측기 장비(클램프미터 등 4종) 구입비

753

ο 작업공구 및 장비 구입비 1,440

ο 티켓판매위탁 및 예매시스템 사용료

6,000

ο 티켓 및 제작비 2,904

ο 물가정보지 및 표준품셈 구입비 800

○운영수당 12,000

ο 미술관운영위원회 참석수당

9,000

ο 미술관운영위원회 실비수당 3,000

○법정의무교육비 및 연회비 354

ο 한국전기기술인협회비 200

ο 승강기안전관리자 교육비 44

ο 소방안전관리자 실무교육비 110

1,000,000원*12월

800,000원*12월

753,000원

1,440,000원

6,000,000원

2,904,000원

800,000원

100,000원*15명*6회

3,000,000원

100,000원*2명

22,000원*2명

55,000원*2명

02 공공운영비 1,265,735 0 1,265,735

○공공요금 및 제세 365,126



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 시립미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 전기요금 268,800

ο 상하수도요금 48,000

ο 가스요금 36,000

ο 케이블TV시청료 600

ο 비상통화 사용료 144

ο 비상문자전송서비스 사용료 132

ο 일반전화 사용료 1,440

ο 인터넷 사용료 3,600

ο 공공와이파이 회선 사용료

960

ο 영조물배상공제회비 4,000

ο 회계관계공무원 재정보증보험 가입

150

ο 한국박물관협회 입회비 및 연회비

1,300

○시설물유지관리 점검용역 72,850

ο 전기설비안전점검용역 10,200

ο 소방안전관리대행 9,600

ο 승강기유지관리용역 9,600

ο 실내공기질검사료 1,000

ο 도시가스 및 보일러 정기검사료 800

ο 저수조 수질검사료 300

ο 저수조 청소용역 1,800

ο 청사방역비 12,000

ο 청사 복무관리 및 방범 시스템 설치비

2,000

ο 청사 복무관리 및 방범 시스템 운영

4,800

ο 공조설비 필터·소독제 8,000

ο 화장실 비데 설치 12,750

○홈페이지 유지관리 용역 11,000

○청사경비 용역 245,616

○청사청소 용역 207,938

○미술관 전시실 지킴이 용역 346,005

○조경수 유지관리 용역 12,000

○관용차량 유지관리비 5,200

ο 관용차량 세차비 1,200

ο 연료비(수소, 전기, 휘발유)

2,400

ο 운전자보험비 1,600

22,400,000원*12월

4,000,000원*12월

3,000,000원*12월

50,000원*12월

12,000원*12월

11,000원*12월

30,000원*4회선*12월

50,000원*6회선*12월

40,000원*2회선*12월

4,000,000원

150,000원*1회

1,300,000원

850,000원*12월

800,000원*12월

200,000원*4대*12월

1,000,000원

800,000원

300,000원

5,000원*180톤*2회

2,000,000원*6회

2,000,000원

400,000원*12월

4,000,000원*2회

250,000원*51개

11,000,000원

245,616,000원

207,938,000원

346,005,000원

12,000,000원

50,000원*2대*12회

100,000원*2대*12월

800,000원*2대

202 여비 13,000 9,400 3,600

01 국내여비 13,000 9,400 3,600

○관내여비 6,0006,000,000원



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 시립미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관외여비 7,0007,000,000원

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○미술관 운영추진 간담회 2,4002,400,000원

204 직무수행경비 13,800 6,600 7,200

03 특정업무경비 13,800 6,600 7,200

○대민활동비 13,80050,000원*23명*12월

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

01 시설비 54,000 0 54,000

○임대시설 전력량계 분리·설치공사

4,000

○주차유도·위치정보 설비 설치공사

50,000

4,000,000원

50,000,000원

405 자산취득비 4,100 200,000 △195,900

01 자산및물품취득비 4,100 200,000 △195,900

○전기설비 계측장비(점검용 열화상카메라)

1,600

○전기설비 계측장비(누설전류계) 800

○청사안내방송시스템 1,700

1,600,000원

800,000원

1,700,000원

전시 기획운영 871,264 1,029,019 △157,755

미디어아트 특별전 301,841 805,527 △503,686

101 인건비 76,899 99,425 △22,526

04 기간제근로자등보수 76,899 99,425 △22,526

○기간제근로자보수등 76,899

ο 기본급 41,550

ο 유급휴일 14,730

ο 연차수당 2,499

ο 가족수당 1,620

ο 보험료 기관부담금 7,830

ο 교통비 2,835

ο 급량비 2,835

ο 출장여비 3,000

73,280원*3명*189일

73,280원*3명*67일

83,280원*3명*10일

60,000원*3명*9월

290,000원*3명*9월

5,000원*3명*189일

5,000원*3명*189일

100,000원*3명*10회

201 일반운영비 141,500 582,660 △441,160

01 사무관리비 137,100 576,660 △439,560

○사무관리비 137,100

ο 홍보 인쇄물 3,700

ㆍ포스터 200

ㆍ리플릿 2,500

ㆍ초청장 1,000

ο 도록제작 15,000

1,000원*200장

1,000원*2,500장

1,000원*1,000장



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ전시도록 10,500

ㆍ원고료 1,000

ㆍ번역료 1,500

ㆍ사진촬영 2,000

ο 전시 홍보비 13,300

ㆍ광고(TV,미술저널,아카이브,SNS,유튜브)

10,000

ㆍ현수막 3,300

－대 800

－중 1,000

－소 500

－배너 1,000

ο 전시 기념품 2,000

ο 작품 제작비 48,500

ㆍ재료비 5,000

ㆍ대여비 43,500

－대여비(해외) 21,000

－대여비(국내)

22,500

ο 작품 운송비 30,000

ㆍ국외운송비(유럽) 25,000

ㆍ국내운송 5,000

ο 장비 임차료 19,600

ㆍ빔프로젝터 12,000

ㆍ컴퓨터(서버 PC) 4,000

ㆍ음향장비 3,600

ο 전시장 연출비 5,000

ㆍ사인물제작 1,500

ㆍ특수조명 및 소모품 등 1,000

ㆍ전시안내 영상 및 가이드 프로그램

2,500

35,000원*300권

1,000,000원

1,500,000원

40,000원*50컷

10,000,000원

800,000원*1장

500,000원*2장

50,000원*10장

20,000원*50장

20,000원*100개

1,000,000원*5팀

4,200,000원*5점

300,000,000원*0.5%*3개월*5점

25,000,000원

5,000,000원

600,000원*5대*4개월

200,000원*5대*4개월

300,000원*3대*4개월

1,500,000원

1,000,000원

2,500,000원

02 공공운영비 3,400 6,000 △2,600

○공공운영비 3,400

ο 작품보험료 2,900

ο 우편료 500

1,000,000,000원*0.29%

500,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○행사운영비 1,000

ο 특별전시 행사운영비 1,0001,000,000원

202 여비 15,600 22,600 △7,000

01 국내여비 6,600 6,600 0

○국내여비 6,600

ο 관내여비 3,3003,300,000원



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 관외여비 3,3003,300,000원

03 국외업무여비 9,000 16,000 △7,000

○국외업무여비 9,000

ο 항공료 6,000

ㆍ왕복 항공료(유럽) 6,000

ο 체제비 3,000

3,000,000원*2명

3,000,000원

301 일반보전금 45,842 100,842 △55,000

07 외빈초청여비 16,960 0 16,960

○외빈초청여비 16,960

ο 항공료 10,720

ㆍ왕복 항공료(아시아) 4,000

ㆍ왕복 항공료(유럽) 6,000

ㆍ국내교통비 720

ο 체제비 6,240

1,000,000원*4명

3,000,000원*2명

120,000원*6명

130,000원*12명*4일

09 행사실비지원금 28,882 100,842 △71,960

○행사실비지원금 28,882

ο 작가료,작품설치비 28,882

ㆍ작가료 23,142

－작가비

2,590

－사례비

20,552

ㆍ작품설치비 5,740

－감독(IT시스템운용자)

1,540

－작가어시스턴트(IT지원기술자)

4,200

50,000원*111일*1/15명*1.0*7명

18,350원*4시간*50일*0.8*1.0*7명

220,000원*1명*7일

120,000원*5명*7일

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

04 행사관련시설비 22,000 0 22,000

○행사관련시설비 22,000

ο 전시공간연출 공사 22,00022,000,000원

현대미술 기획전시 305,108 0 305,108

201 일반운영비 151,300 0 151,300

01 사무관리비 136,900 0 136,900

○사무관리비 136,900

ο 홍보 인쇄물 7,400

ㆍ포스터 400

ㆍ리플릿 5,000

ㆍ초청장 2,000

ο 도록제작 19,500

ㆍ도록 10,500

ㆍ원고료 2,000

1,000원*200장*2회

1,000원*2,500장*2회

1,000원*1,000장*2회

35,000원*300권

1,000,000원*2회



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ번역료 3,000

ㆍ사진촬영 4,000

ο 전시 홍보비 16,600

ㆍ광고(미술저널,아카이브,유튜브)

8,000

ㆍ현수막 4,600

－대 1,600

－중 2,000

－소 1,000

ㆍ배너 2,000

ㆍ전시 기념품 2,000

ο 작품제작비 10,000

ο 작품운송비 45,000

ㆍ주제전1 40,000

－국외운송비(중국/일본)

30,000

－국내운송(서울/지방) 10,000

ㆍ커뮤니티전시 5,000

－국내운송 5,000

ο 장비 임차료 26,400

ㆍ빔프로젝터 14,400

ㆍ컴퓨터(서버 PC) 4,800

ㆍ음향장비 7,200

ο 전시장 연출비 12,000

ㆍ사인물제작 3,000

ㆍ특수조명 등 4,000

ㆍ전시안내 영상물 제작 5,000

1,500,000원*2회

40,000원*50컷*2회

8,000,000원

800,000원*1장*2회

500,000원*2장*2회

50,000원*10장*2회

20,000원*50장*2회

20,000원*100개

1,000,000원*10개

15,000,000원*2건

5,000,000원*2건

5,000,000원

600,000원*6대*4개월

200,000원*6대*4개월

300,000원*6대*4개월

1,500,000원*2회

2,000,000원*2회

2,500,000원*2회

02 공공운영비 12,400 0 12,400

○공공운영비 12,400

ο 보험료 12,400

ㆍ작품보험료 11,600

－주제전1 10,150

－커뮤니티전 1,450

ㆍ우편료 800

3,500,000,000원*0.29%

500,000,000원*0.29%

800,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○행사운영비 2,000

ο 개막행사 2,0001,000,000원*2회

202 여비 4,000 0 4,000

03 국외업무여비 4,000 0 4,000

○국외업무여비 4,000

ο 항공료 2,000



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ왕복 항공료(일본/중국)

2,000

ο 체재비 2,000

1,000,000원*2명

2,000,000원

301 일반보전금 104,808 0 104,808

07 외빈초청여비 18,560 0 18,560

○외빈초청여비 18,560

ο 항공료 9,200

ㆍ왕복 항공료(일본/중국)

8,000

ㆍ국내교통비 1,200

ο 체재비 9,360

1,000,000원*8명

120,000원*10명

130,000원*18명*4일

09 행사실비지원금 86,248 0 86,248

○행사실비지원금 86,248

ο 작가료 68,708

ㆍ주제전1 46,138

－작가비

5,034

－사례비

41,104

ㆍ커뮤니티 전시 22,570

－출연료(퍼포먼스) 12,000

－사례비(작가)

10,570

ο 작품설치비 6,540

ㆍ감독(IT시스템운용자)

1,540

ㆍ작가어시스턴트(IT지원기술자)

4,200

ㆍ통역비 800

ο 큐레이터 기획비 11,000

50,000원*151일*1/15명*1.0*10명

18,350원*4시간*70일*0.8*1.0*10명

300,000원*40명

18,350원*4시간*5일*0.8*0.9*40명

220,000원*1명*7일

120,000원*5명*7일

800,000원

11,000,000원*1명

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

04 행사관련시설비 45,000 0 45,000

○행사관련시설비 45,000

ο 전시공간연출 공사 45,000

ㆍ공간구조 제작·철거(주제전1)

25,000

ㆍ공간구조 제작·철거(커뮤니티)

20,000

25,000,000원

20,000,000원

XR랩 상설전시 101,828 118,903 △17,075

201 일반운영비 101,828 104,700 △2,872

01 사무관리비 100,000 104,700 △4,700

○작품 제작 100,00050,000,000원*2회

02 공공운영비 1,828 0 1,828



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○작품 보험료 1,8281,828,000원

어린이 체험전시 141,687 82,589 59,098

201 일반운영비 99,200 64,200 35,000

01 사무관리비 97,600 63,200 34,400

○인쇄물 제작 34,200

ο 홍보 인쇄물 7,200

ㆍ포스터 200

ㆍ리플릿 5,000

ㆍ초청장 2,000

ο 전시도록 제작 27,000

ㆍ도록 18,000

ㆍ원고료 2,000

ㆍ번역료 3,000

ㆍ사진촬영 4,000

○홍보비 15,400

ο 광고 2,000

ㆍ미술저널 광고료 2,000

ο 현수막 3,400

ㆍ대 1,600

ㆍ소 1,000

ㆍ배너 등 800

ο 홍보영상물 (유튜브용 제작)

8,400

ο 소프트웨어 프로그램 구독 1,600

○작품 재료 및 제작비 20,000

ο 재료비 10,000

ο 제작비 10,000

○작품 운송, 설치, 철거 10,000

ο 국내운송(왕복) 10,000

○임차료 8,000

ο 전문장비 임차 8,000

ㆍ빔 프로젝터 2,400

ㆍ컴퓨터(서버PC)

2,400

ㆍ음향장비(지향성 스피커, 콘트롤러 접속

장치 등) 3,200

○전시장 연출비 10,000

ο 사인물제작 3,000

ㆍ텍스트, 시트지 등 3,000

ο 소모품 구입 2,000

ㆍ특수조명 등 2,000

ο 전시 안내 영상물 제작 5,000

1,000원*100장*2회

1,000원*2,500장*2회

1,000원*1,000장*2회

30,000원*300권*2회

1,000,000원*1건*2회

1,500,000원*1건*2회

40,000원*50회*2회

1,000,000원*2회

800,000원*1장*2회

50,000원*10장*2회

20,000원*20장*2회

4,200,000원*2회

1,600,000원

1,000,000원*5개*2회

1,000,000원*5개*2회

5,000,000원*2회

300,000원*1대*4개월*2회

300,000원*1대*4개월*2회

400,000원*1대*4개월*2회

1,500,000원*2회

1,000,000원*2회

2,500,000원*2회



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 전시 기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,600 1,000 600

○보험료 1,600

ο 작품보험료 1,000

ο 우편발송료 600

500,000원*2회

300,000원*2회

301 일반보전금 19,487 18,389 1,098

09 행사실비지원금 19,487 18,389 1,098

○작품설치 관련 실비보상 19,487

ο 작가료 13,047

ㆍ작가비 6,000

ㆍ사례비

7,047

ο 작품 설치비 6,440

ㆍ설치감독(IT시스템운용자)

3,080

ㆍ설치보조(IT시스템기술자)

3,360

50,000원*60일*1/2명*2명*2회

18,350원*4시간*30일*0.8*2명*2회

220,000원*1명*7일*2회

120,000원*2명*7일*2회

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

04 행사관련시설비 23,000 0 23,000

○전시공간공사 23,000

ο 공간 연출 및 조성 23,000

ㆍ가벽조성 및 도색 등 12,000

ㆍ공간구조물 제작 및 철거

11,000

6,000,000원*2회

5,500,000원*2회

지역미술전시 운영 20,800 22,000 △1,200

201 일반운영비 20,800 0 20,800

01 사무관리비 20,800 0 20,800

○2022년 전시기획 워크숍 자문위원 수당 10,800

ο 자문위원 참석수당 9,000

ο 자문위원 실비보상 1,800

○2022년 지역작가 및 작품 기록화 사업 10,000

ο 인터뷰 진행 및 기록 5,000

ο 영상 촬영 및 제작 5,000

100,000원*15명*6회

100,000원*3명*6회

5,000,000원

5,000,000원

교육 및 문화행사 122,136 0 122,136

교육 프로그램 122,136 0 122,136

201 일반운영비 87,660 0 87,660

01 사무관리비 52,000 0 52,000

○미술관 교육체험 프로그램 운영 46,500

ο 어린이 교육체험 프로그램 18,500

ㆍ프로그램 운영물품구입 5,000

ㆍ교재비 제작 7,500

ㆍ현수막 및 홍보물 제작 2,000

5,000원*30부*50회

100,000원*20회



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 교육 및 문화행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ교육 영상 촬영 및 편집

4,000

ο 청소년 교육체험 프로그램 6,900

ㆍ강의용 원고료 1,300

ㆍ프로그램 운영물품 구입 1,200

ㆍ교재비 제작 1,800

ㆍ현수막 및 홍보물 제작 600

ㆍ교육 영상 촬영 및 편집

2,000

ο 성인 강좌 프로그램 21,100

ㆍ강의용 원고료 6,500

ㆍ프로그램 운영물품 구입 2,400

ㆍ교육자료집 제작 9,000

ㆍ현수막 및 홍보물 제작 1,200

ㆍ교육 영상 촬영 및 편집

2,000

○미술관 도슨트 양성·운영 5,500

ο 도슨트 평가운영 수당 1,400

ο 도슨트 교육자료집 제작 1,500

ο 도슨트 교육용 소모품 구입 600

ο 무선마이크 송수신기 2,000

2,000,000원*2회

13,000원*100장

100,000원*12회

5,000원*30부*12회

100,000원*6회

2,000,000원*1회

13,000원*500장

100,000원*24회

15,000원*600부

100,000원*12회

2,000,000원*1회

1,400,000원

15,000원*100부

600,000원

200,000원*10개

03 행사운영비 35,660 0 35,660

○미술관 교육체험 프로그램 운영 30,940

ο 어린이 교육체험 프로그램 20,500

ㆍ전문강사료 11,500

ㆍ보조강사료 9,000

ο 청소년 교육체험 프로그램 4,920

ㆍ전문강사료 2,760

ㆍ보조강사료 2,160

ο 성인 강좌 프로그램 5,520

ㆍ전문강사료 5,520

○미술관 도슨트 양성·운영 4,720

ο 도슨트 소양교육 3,920

ο 교육강사 실비보상 800

230,000원*1명*50회

90,000원*2명*50회

230,000원*1명*12회

90,000원*2명*12회

230,000원*1명*24회

490,000원*2회*4주

100,000원*2회*4주

301 일반보전금 34,476 0 34,476

09 행사실비지원금 2,500 0 2,500

○미술관 교육체험 프로그램 운영 2,500

ο 강사실비보상 2,50050,000원*50명

12 기타보상금 31,976 0 31,976

○미술관 도슨트 양성·운영 31,976

ο 자원봉사 실비보상

27,476

ο 피복비 4,500

10,600원*8명*27일*12월

150,000원*30명*1회



부서: 울산시립미술관

정책: 지역미술 기반 확충(문화및관광/문화예술)

단위: 소장품 수집 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소장품 수집 및 관리 107,910 15,700 92,210

소장품 수집 107,910 15,700 92,210

201 일반운영비 107,910 15,700 92,210

01 사무관리비 96,910 14,700 82,210

○작품수집 제안 수당 18,000

○작품 가치평가위원회 심의 수당 및 실비보상

10,800

○작품 가격평가위원회 심의 수당 및 실비 보상

8,400

○평가위원회 속기료 6,930

○소장품 사진 촬영 5,000

○소장품 자료 디지털 변환 3,000

○브라운관 및 트랜스 보존처리 30,000

○소장작품 보관함 제작 4,000

○수장고 조습제 2,200

○아카이브 자료 정리용품 구입 1,000

○미디어아트 전문 도서 구입 5,000

○국내 미술전문 간행물 구입

780

○국외 미술전문 간행물 구입

1,800

300,000원*20명*3회

400,000원*9명*3회

400,000원*7명*3회

231,000원*5시간*6회

5,000,000원

3,000,000원

30,000,000원

80,000원*50개

440,000원*5박스

1,000,000원

5,000,000원

13,000원*5부*12개월

30,000원*5부*12개월

02 공공운영비 11,000 0 11,000

○소장작품 보험료 11,0005,000,000,000원*0.22%

행정운영경비(시립미술관)(기타/기타) 1,757,469 111,350 1,646,119

인력운영비 1,658,379 72,590 1,585,789

인력운영비 1,658,379 72,590 1,585,789

101 인건비 1,605,039 72,590 1,532,449

01 보수 964,421 54,442 909,979

○기본급 666,472

ο 연봉제(일반직) 75,052

ㆍ5급 75,052

ο 호봉제(일반직) 591,420

ㆍ6급 372,298

ㆍ7급 191,256

ㆍ8급이하 27,866

○정근수당 49,285

○수당 148,400

ο 초과근무수당 91,658

ㆍ시간외근무수당

91,658

ο 가족수당 27,600

ㆍ배우자 7,200

75,052,000원*1명

3,878,100원*8명*12월

3,187,600원*5명*12월

2,322,100원*1명*12월

591,420,000원/12월*50%*2회

12,124원*15명*42시간*12월

40,000원*15명*12월



부서: 울산시립미술관

정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ기타가족 7,200

ㆍ첫째자녀 3,600

ㆍ둘째자녀 7,200

ㆍ셋째자녀 2,400

ο 대우공무원수당 8,862

ㆍ6급 5,725

ㆍ7급 3,137

ο 정근수당가산금 16,200

ㆍ25년이상 4,680

ㆍ20년이상 25년미만 5,280

ㆍ15년이상 20년미만 2,880

ㆍ10년이상 15년미만 2,160

ㆍ5년이상 10년미만 1,200

ο 기술정보수당 2,880

ㆍ6~7급 1,440

ㆍ가산금(기사,기능장) 1,440

ο 위험수당 1,200

○정액급식비 25,200

○명절휴가비 59,142

○연가보상비

15,922

20,000원*30명*12월

20,000원*15명*12월

60,000원*10명*12월

100,000원*2명*12월

3,878,100원*4.1%*3명*12월

3,187,600원*4.1%*2명*12월

130,000원*3명*12월

110,000원*4명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

50,000원*2명*12월

140,000원*15명*12월

591,420,000원/12월*60%*2회

666,472,000원/12월*86%*1/30*10일

02 기타직보수 640,618 18,148 622,470

○임기제 640,618

ο 봉급 544,095

ㆍ4급 84,642

ㆍ5급 79,129

ㆍ6급 380,324

ο 초과근무수당 48,884

ㆍ시간외근무수당

48,884

ο 가족수당 16,800

ㆍ배우자 4,320

ㆍ기타가족 4,320

ㆍ첫째자녀 2,160

ㆍ둘째자녀 3,600

ㆍ셋째자녀 2,400

ο 연구수당(연구사) 4,800

ο 정액급식비 15,120

ο 연가보상비

10,919

84,642,000원*1명

6,594,080원*1명*12월

4,527,660원*7명*12월

12,124원*8명*42시간*12월

40,000원*9명*12월

20,000원*18명*12월

20,000원*9명*12월

60,000원*5명*12월

100,000원*2명*12월

80,000원*5명*12월

140,000원*9명*12월

544,095,000원/12월*84%*86%*1/30*10일

204 직무수행경비 53,340 0 53,340

02 직급보조비 53,340 0 53,340



부서: 울산시립미술관

정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반직 29,880

ο 5급 3,000

ο 6급 15,840

ο 7급 9,300

ο 8급이하 1,740

○임기제 23,460

ο 4급 4,800

ο 5급 4,800

ο 6급 13,860

250,000원*1명*12월

165,000원*8명*12월

155,000원*5명*12월

145,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

165,000원*7명*12월

기본경비 99,090 38,760 60,330

기본경비 99,090 38,760 60,330

201 일반운영비 76,130 27,360 48,770

01 사무관리비 73,930 27,360 46,570

○기본사무관리비 5,760

○프린터 토너 3,000

○우편봉투 제작 9,000

○신문구독료 3,600

○급량비 23,040

○임차료 11,760

ο 복사기 임차료 3,120

ο 정수기 임차료 3,600

ο 공기청정기 임차료 5,040

○코로나19 소독약품 구입 3,280

ο 방문객용 손소독제 2,400

ο 스프레이형 살균제 480

ο 방역용 소독제(플루건) 400

○운영수당 14,490

ο 숙직 7,410

ο 일직 7,080

20,000원*24명*12월

200,000원*3대*5회

300원*10,000장*3종

30,000원*10부*12월

8,000원*24명*10회*12월

130,000원*2대*12월

60,000원*5대*12월

70,000원*6대*12월

20,000원*10개*12월

10,000원*4대*12월

400,000원*1대

30,000원*1명*247일

60,000원*1명*118일

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○우편료 1,200

○나라장터 이용료 1,000

100,000원*12월

100,000원*10회

202 여비 10,300 3,000 7,300

01 국내여비 10,300 3,000 7,300

○관내여비 4,800

○관외여비 5,500

4,800,000원

5,500,000원

203 업무추진비 7,860 4,200 3,660

01 기관운영업무추진비 2,700 0 2,700

○시립미술관장 2,7002,700,000원

02 정원가산업무추진비 960 0 960



부서: 울산시립미술관

정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진비 96040,000원*24명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

204 직무수행경비 4,800 4,200 600

01 직책급업무수행경비 4,800 4,200 600

○시립미술관장 4,800400,000원*12월


